СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности

	26.05.2025
	г. Новосибирск
	                                   № 49

	Председатель
	:
	Бондаренко С. В.

	Секретарь
	:
	Малахова Н. Ю.

	Присутствовали

Отсутствовали
	:

:
	Горшков П. А., Мухарыцин А. М.
Джулай А. Ю. (мера пресечения), Титаренко И. Н. (производственная необходимость).

	Приглашенные
	:
	список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2024 № 851 «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение)

	      Докладчик:

    Веселков

    Александр

    Владимирович

	–

	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2024 год»
	    Докладчик:

    Веселков

    Александр

    Владимирович
	–

	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)

	      Докладчик:

     Улитко
      Евгений
      Владимирович
	–

	заместитель мэра города Новосибирска - начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

      Бондаренко С. В. – Добрый день, уважаемые коллеги, приглашённые. Начинаем очередное 49-е заседание комиссии по муниципальной собственности. Повестка дня у вас на руках, поэтому, если не будет возражений, предлагаю принять повестку дня за основу.

      Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Горшков П. А., Мухарыцин А. М.
Председатель - будут ли изменения, дополнения в повестку? Нет.
      Бондаренко С. В. - голосуем за принятие повестки дня в целом.

      Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Горшков П. А., Мухарыцин А. М.
1. СЛУШАЛИ:

 Веселкова А. В. – проинформировал  о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска  «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2024 № 851 «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение)».

       Бондаренко С. В. – коллеги, есть ли вопросы к Александру Владимировичу? Нет. Добрая информация о том, что мы всегда поддерживаем объем межбюджетных трансфертов, потому что это только идет на улучшение инфраструктуры города. И у меня короткий вопрос. Темпы не потеряем по строительству школ, по лицею 113 и по Крылова 44, экономический лицей. Две школы всего у нас здесь предусматриваются.
        Веселков А. В. - У нас три, Кубовая, Крылова, 44 и Бориса Богатково. Ну, пока мне кажется, темпов мы не снизим, это точно, особенно по Крылова, 44.
        Бондаренко С. В. – Спасибо. Переходим к голосованию.

        Бондаренко С. В. – проект решения.

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2.  Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов  города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

   Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Горшков П. А., Мухарыцин А. М.
   РЕШИЛИ:

   Проект решения комиссии принять в целом.

2.  СЛУШАЛИ:

  Веселкова А. В. – проинформировал  о  проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2024 год».
       Бондаренко С. В. – Александр Владимирович, поддерживаем обязательно, но всегда под особым вниманием депутатов было в прошлые периоды объем муниципального долга. По информации, которая есть, он сегодня уменьшился по сравнению с прошлым периодом на 6 миллиардов. Я правильно читаю?

        Веселков А. В. - Да, точно. Да, так и есть.
        Бондаренко С. В. - Можно только выразить комплименты, аплодисменты. Большое спасибо. Есть у коллеги еще вопросы? Нет вопросов.

        Бондаренко С. В. – предлагаю перейти к голосованию.
        Бондаренко С. В. – проект решения.
     1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесённых к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
      Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом:

    ЗА (3): Бондаренко С. В., Горшков П. А., Мухарыцин А. М.
РЕШИЛИ:

    Проект решения комиссии принять в целом.

3. СЛУШАЛИ:

  Улитко Е. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение)

        Бондаренко С. В. - Напоминаю, что профильной комиссией по градостроительству этот вопрос 19 числа был рассмотрен, приняли решение внести проект решения на сессию городского совета.
       Бондаренко С. В. – Уважаемые коллеги! Ваше мнение? Одобрение? Одобрение. Вопросов нет. Значит, уважаемый Евгений Владимирович, прошу присаживаться. Вопросов нет.
        Бондаренко С. В. – переходим к голосованию, проект решения.
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

        Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом:

   Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Горшков П. А., Мухарыцин А. М.

РЕШИЛИ:

    Проект решения комиссии принять в целом.

Председатель комиссии                                                                       С. В. Бондаренко

Секретарь комиссии                                                                               Н. Ю. Малахова

Список присутствующих на 49 заседании постоянной комиссии

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	1
	Бондаренко

Сергей Валентинович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска – председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	2
	Буреев

Борис Викторович
	первый заместитель мэра города Новосибирска

	3
	Веселков

Александр Владимирович
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	4
	Вахрамеева

Юлиана Николаевна
	заместитель начальника управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска  - начальник социально-экономического отдела

	5
	Вахрушева

Елена Леонидовна
	помощник заместителя председателя  Совета депутатов города Новосибирска

	6
	Горшков

Павел Александрович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	7
	Колович
Алексей Арсентьевич

	начальник департамента земельных  и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	8
	Кондратенко

Ольга Александровна
	начальник  управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	9
	Кравченко
Ксения Константиновна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	10
	Лукьянова

Юлия Викторовна
	начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска

	11
	Лесникова

Татьяна Сергеевна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	12
	Миронова

Екатерина Юрьевна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	13
	Малько
Алёна Сергеевна
	главный специалист отдела информационного обеспечения и мониторинга Совета депутатов города Новосибирска

	14
	Никифоров

Михаил Александрович
	консультант управления  по взаимодействию с политическими организациями и органами государственной власти министерства региональной политики Новосибирской области

	15
	Нетисова

Ивина Эдуардовна
	аудитор КСП города Новосибирска

	16
	Позднякова
Елена Викторовна
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска

	17
	Турбаевская
Елена Сергеевна
	консультант социально-экономического отдела управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	18
	Унжакова

Анна Борисовна
	консультант постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по  градостроительству

	19
	Улитко

Евгений Владимирович
	заместитель мэра - начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска

	20
	Яковенко

Евгений Станиславович
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	21
	Ястремская

Анна Сергеевна
	консультант - юрист  отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов управления организационной работы  и награждений мэрии города Новосибирска